
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO  
COMITATO REGIONALE MOLISE  
ISCRIZIONE AL RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 
SEDE LEGALE: VIA B. RAMAZZINI, 31 – 00151 ROMA  
C.F. e P.IVA 13669721006 

 
LIBRO DEGLI ATTI ADOTTATI DAL SEGRETARIO REGIONALE 

47 

 

PROVVEDIMENTO DEL SEGRETARIO REGIONALE 

GC.MOL.020.2024 del 16 ottobre 2024 

OGGETTO: Affidamento fornitura stampe per concerto 160 anni CRI delle II.VV. – CIG B375BB0A57 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione della Croce Rossa”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;  

Visto il conferimento di incarico di Segretario Regionale al dott. Giovanni Ceccaroni con delibera n. 11 adottata 

dal Consiglio Direttivo Regionale Molise in data 16/07/2024 e successiva presa d’atto del Segretario Generale 

con provvedimento segretariale n. 128 del 30/07/2024, con decorrenza dell’incarico dal 01/08/2024; 

Vista la procura speciale rilasciata in data 31.08.2024 per le attività afferenti la gestione del Comitato Regionale 

Molise rep. n. 2631 racc. n. 2334 registrato a c/o AE Roma 4 il 08/08/2024 al n° 28556 Serie 1T;  

Visto il d.lgs. n.36 del 2023, recante Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

Visto il d.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, recante Codice dei contratti pubblici; 

Considerato il disposto dell’art. 17, co. 1, del D.lgs. 36/2023, a norma del quale: “Prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 

decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

Visto in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 che disciplina le procedure per l’affidamento 

dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 del D.lgs. n. 36/2023; 

Richiamato il Regolamento per l’affidamento di Lavori, Servizi Forniture Entro Le Soglie e Comunitarie approvate 

con Delibera del CDN n. 167 del 19 novembre 2021 e s.s.m.; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, per affidamenti di servizi e forniture di importo 

inferiore a €140.000,00 è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 

due o più operatori economici; 

Richiamato l’art. 6 comma 4 del citato regolamento che dispone che “L’Associazione, fermo restando il rispetto 

dei principi di economicità e di rotazione di cui all’art. 3, può affidare in via diretta e autonoma lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a €5.000,00 individuando il contraente mediante affidamento diretto anche senza 

previa consultazione di tre o più operatori economici”; 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO  
COMITATO REGIONALE MOLISE  
ISCRIZIONE AL RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 
SEDE LEGALE: VIA B. RAMAZZINI, 31 – 00151 ROMA  
C.F. e P.IVA 13669721006 

 
LIBRO DEGLI ATTI ADOTTATI DAL SEGRETARIO REGIONALE 

48 

 

Visto l’evento musicale organizzato dall’Ispettrice Regionale II.VV. Molise, per celebrare la ricorrenza dei 160 

anni della CRI, presso l’Auditorium Fondazione Molise Cultura di Campobasso;  

Visto il nulla osta dell’Ispettrice Nazionale II.VV. all’organizzazione dell’evento;   

Considerato che è necessario procedere alla stampa di locandine ed inviti per pubblicizzare l’evento;  

Considerato che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a € 5.000,00 IVA esclusa; 

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

d.lgs. n. 36/2023; 

Dato atto che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti; 

Considerato che la presente procedura rispetta i principi previsti dal vigente Codice dei contratti pubblici, tra cui 

i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità; 

Verificato che, secondo quanto dichiarato dal richiedente, l’offerta è rispondente alle caratteristiche di cui alla 

richiesta di preventivo presentata dalla stazione appaltante; 

Verificata la capienza del budget codice IVMOL24;  

Verificata la presenza di DURC in corso di validità; 

Tutto ciò in premessa 

DETERMINA 

1. Di dare atto, per le ragioni di cui in premessa, che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento, di aver disposto l’affidamento diretto suddetto, CIG B369718E5B al seguente operatore 
economico Skyline Srls, con sede legale in Via Firenze n.45, 86100 Campobasso P.Iva: 01894760709 
per un importo pari a € 291,79, (duecentonovantuno/79) IVA esclusa;  

2. di dare atto che gli incombenti di natura contabile saranno gestiti attraverso l’elaborazione di specifici 

ordini di acquisto soggetti a registrazione attraverso l’applicativo informatico SAP; 

 

3. che suddetta spesa sarà imputata sul centro di costo IVMOL24; 

 
Campobasso, li 16/10/2024 

                                                                                                   Il Segretario Regionale CRI Molise 

                                                                                                              Giovanni CECCARONI 


		giovanni.ceccaroni@cri.it
	2024-10-16T14:35:48+0000
	GIOVANNI CECCARONI




